
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PROROGA DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
INTRADISTRETTUALE E TRA I LABORATORI ANALISI 
DELL’A.S.L. VCO  RISERVATO A COOPERATIVE SOCIALI 
DI TIPO B) E C), IN APPLICAZIONE ART. 4 DEL 
CAPITOLATO SPECIALE, PER MESI SEI, DAL 
01/01/2022 AL 30/06/2022

GARA ANAC 7918016 – CIG 84817143D0



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

IL DIRETTORE SOC LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

PREMESSO CHE:
- con riferimento alla determinazione di questa SOC n. 1206 del 29/12/2020 è stato 
affidato mediante procedura negoziata il Servizio di Trasporto intradistrettuale e tra i 
laboratori analisi dell'ASL VCO all'Azienda CONSORZIO LINK COOP. SOCIALE, con sede in 
Verbania, c.f. 01728400035, fino al 31/12/2021;
- questo servizio è stato affidato tenendo conto delle disposizioni individuate dai Direttori 
delle SOC Aziendali al riguardo interessate, nonchè delle indicazioni a riguardo espresse 
dalla Direzione Generale dell'Azienda, tenuto conto che tale tipo di procedura non rientra, 
ad oggi, nella programmazione delle gare in capo alla S.C. Coordinamento Ambito 
Sovrazonale;
- il Servizio di cui trattasi era precedentemente già stato affidato giusta determinazione di 
questa SOC n. 1025 del 21 dicembre 2018, e successiva di proroga n. 523 del 19 giugno 
2020, sino a tutto il 31/12/2020.

CONSIDERATA la prossima scadenza dell’appalto di cui trattasi e del perdurare 
dell’esigenza del servizio, nonchè delle indicazioni in proposito espresse dai Direttori delle 
S.O.C. interessate, si ritiene opportuno procedere alla proroga del contratto in essere per 
mesi sei, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 del relativo Capitolato Speciale d’Appalto, al 
fine di evitare un’interruzione del Servizio nell'attesa di attivazione di nuova gara che 
necessita di più ampia tempistica.

RILEVATO che la spesa complessiva presunta derivante dalla proroga contrattuale del 
Servizio ammonterà ad € 103.700,00 (IVA 22% compresa).

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di disporre, per i motivi espressi in narrativa, la proroga del Contratto del

SERVIZIO DI TRASPORTO INTRADISTRETTUALE
E TRA I LABORATORI ANALISI DELL’A.S.L. VCO

GARA ANAC 7918016 – CIG 84817143D0

come previsto dall'art. 4 del Capitolato Speciale d'Appalto, a:

 CONSORZIO LINK  COOPERATIVA SOCIALE 
Via Belgio, 1 - 28922 VERBANIA (VB)
C.F. 01728400035



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2) Di prorogare il Servizio di che trattasi per ulteriori mesi sei e, precisamente dal 
01/01/2022 al 30/06/2022 (pari a gg. 181), alle medesime condizioni e 
prestazioni tutte già in essere, riconducibili all’aggiudicazione disposta con citata 
determinazione n. 1206 del 29/10/2020, che così si riassumono:
 esecuzione delle prestazioni di cui all’art. 2 del Capitolato Speciale d’Appalto in 

riferimento al servizi di trasporto intradistrettuale e tra i laboratori analisi 
dell’A.S.L. VCO con costo unitario per singolo viaggio richiesto  di Euro 95,00, 
per un onere complessivo presunto di spesa derivante dal presente 
provvedimento, pari ad € 85.000,00 IVA esclusa.

3) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta a presunti € 103.700,00 (IVA 22% inclusa) e troverà 
imputazione come segue:

- Aut. 2022/5 sub 17 - CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2022 - 
IMPORTO € 103.700,00

4) Di nominare quali Direttori dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ognuno per quanto 
di competenza, i Direttori delle seguenti SOC:
- Direzione Sanitaria Presidi Ospedalieri Verbania – Domodossola;
- Di.P.Sa.;
- Distretto VCO;

mentre, per quanto attiene alla gestione contabile, gli adempimenti sono demandati 
alla scrivente SOC.

5) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile.

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

7) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 
della L.R. N. 10 del 24/01/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2021-12-28T10:00:24+0000




